Ente Publico:

Codigo

1241-1

1241-1-001
1241-1-002
1241-1-003
1241-1-004
1241-1-005
1241-1-006
1241-1-007
1241-1-008
1241-1-009
1241-1-010
1241-1-011
1241-1-012
1241-1-013
1241-1-014
1241-1-015

1241-3-001
1241-3-002
1241-3-003
1241-3-004
1241-3-005
1241-3-006
1241-3-007
1241-3-008
1241-3-009
1241-3-010
1241-3-011
1241-3-012
1241-3-013
1241-3-014
1241-3-015
1241-3-016
1241-3-017
1241-3-018
1241-3-019
1241-3-020
1241-3-021
1241-3-022
1241-3-023
1241-3-024
1241-3-025
1241-3-026
1241-3-5151
1241-3-5151
1241-3-5151
1241-3-5151
1241-3-5151
1241-3-5151
1241-3-5151

1241-3-5151

1241-3-5151

1242-3
1242-3-001
1242-3-002
1242-3-003
1242-3-004
1242-9
1242-9-5291
1242-9-5291

1244-1-001
1244-1-002
1244-1-003
1244-1-004

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2025

Relacién de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio
(Pesos)

COMISION ESTATAL DEL AGUA

Descripcién del Bien Mueble

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON.

Muebles de Oficina y Estanteria

Sillas

Silla Secretarial

Mesa ovalada

Escritorio Cherry

Credenza Cherry

Centro de Cémputo

Sillas Visitas Piel

Sillas apilables

Mesas Plegables

Estantes y 47 entrepafios

Sillas de visita en piel

Centro de Trabajo U Gallery

Sillas Gerenciales piel negra

Centro de Trabajo Capri

Mesas Rectangulares

Equipo de Computo y de Tecnologias de la Informacién
Computadora HP

Scanner HP 5590

Impresora Hp 460CB

Impresora Bussines

Comptutadora HPS3711

Computadora Personal

Impresora HP 2360

Computadora Presario

Regulador Ups 1500V

Equipo IBM color negro

Sony Vaio RV13MX

Computadora HP Pavil

Computadora HP Pavil

Laptop Sony Vaio

Laptop Toshiba

Computadora HP Pavil

Impresora HP Deskjet

Impresora HP 6940

Computadora HP

Impresora Inkjet

Impresora Portatil

Impresora Okidata Microline

Computadora HP

Monitor Hacer 24"

Kit Conmutador panasonic TES 824

Reloj Checador

Equipo de Computo de Alto rendimiento CPU C15-9400F 32GB 1TB 480SSD GTX1650
Equipos de Cémputo CPU c13-9100F 16GB 1TB 240ssd gtx1050
Impresora Epson L4160

Laptop Hacer Aspire a 515-43 ROMG

Kit de suministro para sala de conferencia

Equipo De Coémputo Portatil (Laptop) Marca Asus Tuf F16
4 Equipos de computo de escritorio completo incluye CPU INTEL CI3 14 GEN con disipador RAM 16GM
3 Equipos de computo de escritorio completo bajo rendimiento CPU INTEL CI3 14 GEN RAM 16GM y 1 de
medio rendimiento CPU CI5 14 GEN con disipador con memoria 32GB
NOTEBOOK DELL DC15250 15-13/512 GB/16GB
MOBILIARIO Y EQPO.EDUCACIONAL Y RECREATIVO
Céamaras Fotogréficas y de Video

Camara Digital Sony

Camara Digital Sony

Camara Fotogréfica

Equipo de videograbacién tipo dron marca DJI

Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Modulo Interactivo "El viaje de la Caca" Cultura del Agua
Modulo Interactivo ¢, Dénde esta y cémo usamos el agua?
EQUIPO DE TRANSPORTE

Automoéviles y Equipo de Transporte

Chevrolet Colorado 2006

Pick up Ford 4X4

Pick up Ford 4X4 Austero

Pick up Ford 4X4 2007

VDD OLLLLLLVLVLVLVLOLOLOLOLOLLLLLLELVLLLOLOLOLOLOLOLLLLDVVnn e H

R R VY Y RV IRV R RV RV SRV ARV SRV AV 3

Valor en libros

1,071,630
79,025
5,731
6,828
4,090
4,000
3,779
4,904
2,583
7,101
2,397
7,506
3,158
7,649
5,025
8,598
5,676
581,219
14,278
3,895
3,795
4,378
15,136
7,370
2,420
9,378
3,960
12,650
17,999
9,809
9,809
18,899
17,540
16,559
3,599
2,420
15,290
2,629
4,950
3,709
30,000
3,199
12,551
2,565
29,096.45
31,800.00
7,696.60
26,500.00
14,670.00
27,384.00
80,259.98

89,124.31

25,899.99
411,386
40,186
4,488
4,500
2,699
28,499
371,200
185,600
185,600
5,032,960
5,015,910
263,500
233,630
213,180
235,200




Ente Publico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2025

Relacién de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio
(Pesos)

COMISION ESTATAL DEL AGUA

Valor en libros

Codigo

1244-1-005

1244-1-006

1244-1-5411
1244-1-5411
1244-1-5411
1244-1-5411
1244-1-5411
1244-1-5412

1244-2-001

1246-3-001
1246-3-002

1246-4-001
1246-4-002
1246-4-5641
1246-4-5641
1246-4-5641

1246-5-001
1246-5-002
1246-5-003
1246-5-004
1246-5-005

1246-6-001
1246-6-002
1246-6-003
1246-6-004

1246-7-001
1246-7-002
1246-7-003
1246-7-004
1246-7-5671
1246-7-5671
1246-9
1246-4-5641
1246-9-5691
1246-9-5691

Pick up Ford Lobo 2008

Descripcién del Bien Mueble

Pick up Ford Lobo 2004 Negro

Mitsubishi L200 Modelo 2023

Mitsubishi L200 Modelo 2023

Mitsubishi Montero Modelo 2023

Mitsubishi Mirage G4 Modelo 2024

Mitsubishi L200 Modelo 2024

Vehiculo usado en reposicidn del siniestrado" doble cabina 4x4 v8

Carrocerias y Remolques
Caseta Colorado Sport

MAQUINARIA,OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Maquinaria 'y Equipo de Construccion

Revolvedora Ramsa
Equipo de perforacion
Otros equipos

Aires Acondicionados
Servi-Bar

Equipos de Aire acondicionado Inverter marca trane de 2 ton

Refrigerador mabe
Aires Acondicionados

Equipos de Comunicacién y telecomunicacion

Radio Kenwood
Conmutador
Conmutador HP Dx 30
Roteador Inalambrico
Equipo de perifoneo

Equipos de Generacién Eléctrica,Aparatos y Accesorios

Estacion Total Topcon
Bateria P/GTS-230
Generador Power

Variador de frecuencia Scheider
Herramientas y Maquinas- Herramienta

Grua Portatil

Lijadora Makita
Cortadora para metales
Equipo para soldar Silver

kit de Amperimetro Fluke 376 FC con puntas adicionales

Equipo Topografico
Otros equipos

Aire Acondicionado Inverter

Odoémetro digital con freno
3 Levologger 5 LT

R R 2 e VL R T SV S 0 S T S 7 S T S T S S 0 S 7 SV S ¥ S ¥ SV S S ¥ - Y Y R V2R IR VSR VoS S T VoS 7 RV, SV S ¥ SR SV RV IRV SR VS

387,600
125,000
611,200
611,200
933,200
340,100
754,100
308,000
17,050
17,050
1,036,542
47,850
9,900
37,950
568,874
251,837
3,095
19,931
7,493
286,518
57,586
4,500
32,503
14,168
2,860
3,555
118,405
34,925
9,856
32,560
41,064
133,644
29,650
3,812
2,466
4,199
8,120.00
85,398.94
110,183.06
20,520.00
17,840.80
71,822.26

Total

7,141,132




