

**Cuenta Pública del Estado de Baja California Sur**  
**Ejercicio 2025**  
**Relación de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio**  
(Pesos)

Ente Público:

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA

Código	Descripción del Bien Mueble	Valor en libros
	<b>MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON.</b>	<b>1,071,630</b>
1241-1	<b>Muebles de Oficina y Estantería</b>	<b>79,025</b>
1241-1-001	Sillas	\$ 5,731
1241-1-002	Silla Secretarial	\$ 6,828
1241-1-003	Mesa ovalada	\$ 4,090
1241-1-004	Escritorio Cherry	\$ 4,000
1241-1-005	Credenza Cherry	\$ 3,779
1241-1-006	Centro de Cómputo	\$ 4,904
1241-1-007	Sillas Visitas Piel	\$ 2,583
1241-1-008	Sillas apilables	\$ 7,101
1241-1-009	Mesas Plegables	\$ 2,397
1241-1-010	Estantes y 47 entrepaños	\$ 7,506
1241-1-011	Sillas de visita en piel	\$ 3,158
1241-1-012	Centro de Trabajo U Gallery	\$ 7,649
1241-1-013	Sillas Gerenciales piel negra	\$ 5,025
1241-1-014	Centro de Trabajo Capri	\$ 8,598
1241-1-015	Mesas Rectangulares	\$ 5,676
	<b>Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información</b>	<b>581,219</b>
1241-3-001	Computadora HP	\$ 14,278
1241-3-002	Scanner HP 5590	\$ 3,895
1241-3-003	Impresora Hp 460CB	\$ 3,795
1241-3-004	Impresora Bussines	\$ 4,378
1241-3-005	Comptutadora HPS3711	\$ 15,136
1241-3-006	Computadora Personal	\$ 7,370
1241-3-007	Impresora HP 2360	\$ 2,420
1241-3-008	Computadora Presario	\$ 9,378
1241-3-009	Regulador Ups 1500V	\$ 3,960
1241-3-010	Equipo IBM color negro	\$ 12,650
1241-3-011	Sony Vai RV13MX	\$ 17,999
1241-3-012	Computadora HP Pavil	\$ 9,809
1241-3-013	Computadora HP Pavil	\$ 9,809
1241-3-014	Laptop Sony Vaio	\$ 18,899
1241-3-015	Laptop Toshiba	\$ 17,540
1241-3-016	Computadora HP Pavil	\$ 16,559
1241-3-017	Impresora HP Deskjet	\$ 3,599
1241-3-018	Impresora HP 6940	\$ 2,420
1241-3-019	Computadora HP	\$ 15,290
1241-3-020	Impresora Inkjet	\$ 2,629
1241-3-021	Impresora Portatil	\$ 4,950
1241-3-022	Impresora Okidata Microline	\$ 3,709
1241-3-023	Computadora HP	\$ 30,000
1241-3-024	Monitor Hacer 24"	\$ 3,199
1241-3-025	Kit Commutador panasonic TES 824	\$ 12,551
1241-3-026	Reloj Checador	\$ 2,565
1241-3-5151	Equipo de Cómputo de Alto rendimiento CPU C15-9400F 32GB 1TB 480SSD GTX1650	\$ 29,096.45
1241-3-5151	Equipos de Cómputo CPU c13-9100F 16GB 1TB 240ssd gtx1050	\$ 31,800.00
1241-3-5151	Impresora Epson L4160	\$ 7,696.60
1241-3-5151	Laptop Hacer Aspire a 515-43 R9MG	\$ 26,500.00
1241-3-5151	Kit de suministro para sala de conferencia	\$ 14,670.00
1241-3-5151	Equipo De Cómputo Portatil (Laptop) Marca Asus Tuf F16	\$ 27,384.00
1241-3-5151	4 Equipos de cómputo de escritorio completo incluye CPU INTEL Ci3 14 GEN con disipador RAM 16GM	\$ 80,259.98
1241-3-5151	3 Equipos de cómputo de escritorio completo bajo rendimiento CPU INTEL Ci3 14 GEN RAM 16GM y 1 de medio rendimiento CPU Ci5 14 GEN con disipador con memoria 32GB	\$ 89,124.31
1241-3-5151	NOTEBOOK DELL DC15250 15-13/512 GB/16GB	\$ 25,899.99
	<b>MOBILIARIO Y EQPO.EDUCACIONAL Y RECREATIVO</b>	<b>411,386</b>
1242-3	<b>Cámaras Fotográficas y de Video</b>	<b>40,186</b>
1242-3-001	Camara Digital Sony	\$ 4,488
1242-3-002	Camara Digital Sony	\$ 4,500
1242-3-003	Cámara Fotográfica	\$ 2,699
1242-3-004	Equipo de videogramación tipo dron marca DJI	\$ 28,499
1242-9	<b>Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo</b>	<b>371,200</b>
1242-9-5291	Modulo Interactivo "El viaje de la Caca" Cultura del Agua	\$ 185,600
1242-9-5291	Modulo Interactivo ¿Dónde está y cómo usamos el agua?	\$ 185,600
	<b>EQUIPO DE TRANSPORTE</b>	<b>5,032,960</b>
	<b>Automóviles y Equipo de Transporte</b>	<b>5,015,910</b>
1244-1-001	Chevrolet Colorado 2006	\$ 263,500
1244-1-002	Pick up Ford 4X4	\$ 233,630
1244-1-003	Pick up Ford 4X4 Austero	\$ 213,180
1244-1-004	Pick up Ford 4X4 2007	\$ 235,200

**Cuenta Pública del Estado de Baja California Sur**  
**Ejercicio 2025**  
**Relación de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio**  
(Pesos)

Ente Público:

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA

Código	Descripción del Bien Mueble	Valor en libros
1244-1-005	Pick up Ford Lobo 2008	\$ 387,600
1244-1-006	Pick up Ford Lobo 2004 Negro	\$ 125,000
1244-1-5411	Mitsubishi L200 Modelo 2023	\$ 611,200
1244-1-5411	Mitsubishi L200 Modelo 2023	\$ 611,200
1244-1-5411	Mitsubishi Montero Modelo 2023	\$ 933,200
1244-1-5411	Mitsubishi Mirage G4 Modelo 2024	\$ 340,100
1244-1-5411	Mitsubishi L200 Modelo 2024	\$ 754,100
1244-1-5412	Vehículo usado en reposición del siniestrado" doble cabina 4x4 v8	\$ 308,000
	<b>Carrocerías y Remolques</b>	<b>\$ 17,050</b>
1244-2-001	Caseta Colorado Sport	\$ 17,050
	<b>MAQUINARIA,OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS</b>	<b>\$ 1,036,542</b>
	<b>Maquinaria y Equipo de Construcción</b>	<b>\$ 47,850</b>
1246-3-001	Revolvedora Ramsa	\$ 9,900
1246-3-002	Equipo de perforación	\$ 37,950
	<b>Otros equipos</b>	<b>\$ 568,874</b>
1246-4-001	Aires Acondicionados	\$ 251,837
1246-4-002	Servi-Bar	\$ 3,095
1246-4-5641	Equipos de Aire acondicionado Inverter marca trane de 2 ton	\$ 19,931
1246-4-5641	Refrigerador mabe	\$ 7,493
1246-4-5641	Aires Acondicionados	\$ 286,518
	<b>Equipos de Comunicación y telecomunicación</b>	<b>\$ 57,586</b>
1246-5-001	Radio Kenwood	\$ 4,500
1246-5-002	Conmutador	\$ 32,503
1246-5-003	Conmutador HP Dx 30	\$ 14,168
1246-5-004	Roteador Inalambrico	\$ 2,860
1246-5-005	Equipo de perifoneo	\$ 3,555
	<b>Equipos de Generación Eléctrica,Aparatos y Accesorios</b>	<b>\$ 118,405</b>
1246-6-001	Estación Total Topcon	\$ 34,925
1246-6-002	Bateria P/GTS-230	\$ 9,856
1246-6-003	Generador Power	\$ 32,560
1246-6-004	Variador de frecuencia Scheider	\$ 41,064
	<b>Herramientas y Máquinas- Herramienta</b>	<b>\$ 133,644</b>
1246-7-001	Grua Portátil	\$ 29,650
1246-7-002	Lijadora Makita	\$ 3,812
1246-7-003	Cortadora para metales	\$ 2,466
1246-7-004	Equipo para soldar Silver	\$ 4,199
1246-7-5671	kit de Amperímetro Fluke 376 FC con puntas adicionales	\$ 8,120.00
1246-7-5671	Equipo Topografico	\$ 85,398.94
1246-9	<b>Otros equipos</b>	<b>\$ 110,183.06</b>
1246-4-5641	Aire Acondicionado Inverter	\$ 20,520.00
1246-9-5691	Odómetro digital con freno	\$ 17,840.80
1246-9-5691	3 Levologger 5 LT	\$ 71,822.26
	<b>Total</b>	<b>\$ 7,141,132</b>